

## REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL GABINETE DO PREFEITO

## DECRETO Nº 011/GP/2017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017

Nomeia o Nacional, Senhor BENEDITO EDVALDO NUNES DE SOUZA, para exercer o cargo em Comissão de PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL – IMPP.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTEL, ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 37, II, da Constituição Federativa do Brasil de 1988, c/c o art. 68 da Lei Orgânica do município, c/c o Art. 77, §§ 1º e 2º da Lei Municipal nº 701, de 07 de fevereiro de 2005, que dispõe sobre o Instituto Municipal de Previdência de Portel,

## Decreta:

Art. 1º Este Decreto Nomeia o Nacional, Senhor BENEDITO EDEVALDO NUNES DE SOUZA, para exercer o Cargo em Comissão de PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL, percebendo, como remuneração mensal o valor correspondente ao subsídio estipulado em lei para o cargo de Secretário Municipal.

**Parágrafo Único.** O Secretário Municipal será remunerado exclusivamente por subsídio fixado em parcela única, vedado o acréscimo de qualquer gratificação, adicional, abono, prêmio, verba de representação ou outra espécie remuneratória, assegurada revisão geral anual, sempre na mesma data e sem distinção de índices.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3°. Registre-se, dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Portel, em 02 de janeiro de 2017.

NOEL OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Gestão Estratégica e Planejamento – SEGEP, e publicado no atrium da Prefeitura Municipal de Portel, em 02 de janeiro de 2017.

## JOAQUIM RODRIGUES DA SILVA

Secretário Municipal de Gestão Estratégica e Planejamento Decreto de nomeação nº 003/2017, de 02 de janeiro de 2017.